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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 137/17/195/M-1

(liczba stron: 5)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, kiorego probke poddano badaniu:

Pianka polistyrenowa wytlaczana SYNTHOS XPS PRIME S 30 L, gr. 100 mm
Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: Synthos XPS PRIME S 30

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:

Slaski Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. Powstancow 41 a
40-024 Katowice

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

— Sabina Bry$ — Laborant
— Sabina Grzeskowiak - Laborant
— Bogdan Kuznik — Laborant

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/préblkikentrelnei-wyrebu-budowlanege™
nr WINB-WWB.7782.1.19.2017.MC [S2] z dnia 26.06.2017 r.:
u sprzedawcy: Kurzeja Mariusz prowadzacego dzialalnos¢ gospodarcza pod firma KURZEJA
MARIUSZ Firma Ustugowo-Produkcyjno-Handlowa ,,KUMARPOL”, ul. Wojska Polskiego nr 5a,
42-625 Ozarowice

2. Data pobrania probki: 26.06.2017 (P nr  protokolu  pobrania probki:
WINB-WWB.7782.1.19.2017.MC [S2]

3. Data dostarczenia probki: 27.06.2017 r.; nr protokotu przyjecia probki: 137/17/M-1

4. Oznaczenie producenta:
Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébkikentrolnei-wyrobu-budowlanego™®
nr WINB-WWB.7782.1.19.2017.MC [S2] z dnia 26.06.2017 r.:
Synthos Dwory 7 Sp. z 0.0. Sp. J., ul. Chemikéw 1, 32-600 Oswigcim

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy
Zgodnie z Protokotem pobrania préobki wyrobu budowlanego/prébkikentrolnej-wyrebu-budowlanege*®
nr WINB-WWB.7782.1.19.2017.MC [S2] z dnia 26.06.2017 r.:
Kod EAN - 5900266 007049
data produkciji: 2017/05/19 20:09
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Termin trwalosci, waznosci lub przydamosci, o ile wystepuje™:
Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki—kentrolnei—warobu
budowlanege™ nr WINB-WWB.7782.1.19.2017.MC [S2] z dnia 26.06.2017 r.:

nie wystepuje

Okreslenie sposobu opakowania probki:

Probki wyrobu do badan — formowane plyty z pianki polistyrenowej - zostaly dostarczone
w fabrycznym opakowaniu foliowym z nadrukami, jak na zdjeciu nr 1. Na opakowanie foliowe
zostata naklejona etykieta producenta zawierajaca nazwe produktu oraz deklarowane wartosci
parametréw. Ponadto na opakowanie foliowe naklejono etykiet¢ z napisem .probka wyrobu
budowlanego” Slaskiego Wojewddzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego zawierajgca date
poboru, pieczatke i podpis (jak na zdjeciu nr 2). Na opakowanie naklejono réwniez 2 plomby VOID
o numerach: 0067 i 0068 (jak na zdjgciach nr 3 i nr 4). Dostarczona probka zawierala 4 sztuki plyt
z pianki polistyrenowej, w kolorze szarym, jak na zdjeciu nr 5.

Zdjecie nr 1 Zdjecie nr 2 Zdjecie nr 3

Zdjecie nr 4 Zdjecie nr 5

Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnej-wyrobu-budowlanege*
nr WINB-WWB.7782.1.19.2017.MC [S2] z dnia 26.06.2017 r.:

stan magazynowy u sprzedawcy: 6,3 m’

Wielkosé (ilos¢, masa, objetosc) probki:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébkikentrelnej-wyrobu-budowlanege™
nr WINB-WWRB.7782.1.19.2017.MC [S2] z dnia 26.06.2017 r.:

1 paczka o obj. 0,3 m’ (dk. x szer.: 1260 x 600, gr. 100)

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, kidre zastosowano przy

pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnej-wyrobu-budewlanege™®

nr WINB-WWB.7782.1.19.2017.MC [S2] z dnia 26.06.2017 r.:

— art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Tekst jednolity
Dz. U.z 2016 r., poz. 1570),
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-3- Sprawozdanie z badan nr 137/17/195/M-1

— rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie
probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku
krajowym (Dz. U. z 2015, poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 11.07.2017 r. = 20.09.2017 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato przeprowadzone poza siedzibg laboratorium):
Nie dotyczy.

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:
Do badan dostarczono 1 opakowanie wyrobu zawierajace 4 plyty styropianowe o wymiarach
(1260x600x100) mm. Powierzchnia catkowita probki ogdlnej dostarczonego do badan wyrobu byta
wystarczajaca do przeprowadzenia wymaganych badan, wynosita nie mniej niz 1 m” (facznie
ok. 3 m?). Krétszy bok dostarczonych do badar phyt styropianowych probki ogolnej byt nie mniejszy
niz 300 mm i miat dlugos¢ 600 mm. Wyrdb byt w stanie oraz wielkosci umozliwiajgce;
przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.

Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wiyniki badan prébek”
1 2 3 4
Wspdtczynnik przewodzenia ciepta PN-EN 12667:2002 0.0326
w temperaturze 10°C, W/mK /metoda czujnika strumienia 0,0325
cieplnego/ 0,0329
+ 0,0330
Wspodtezynnik przewodzenia ciepta PN-EN 13164+A1:2015-03
w temperaturze 10°C, W/mK Zalacznik C 0.0316
- po uwzglednieniu poprawki wartosci 0’03 15
wspolczynnika przewodzenia ciepta, 0’03 19
uwzgledniajqeej uszkodzenia powierzchni dla 9’0320
wyrobow z naskorkiem zgodnie z ?
PN-EN 13164+A41:2015-03 Zalgeznik C p.C.2.3.
warto$¢ srednia, W/mK 0,0318
1. | odchylenie standardowe, W/mK 0,0002
2,78
Opér ci o 2 2,79
por cieplny w temperaturze 10°C, m"K/W 2.76
2,76
Opér cieplny w temperaturze 10°C, m’K/W
- po uwzglednieniu poprawki uwzgledniajqgcej 3,16
uszkodzenia powierzchni dla wyrobow 317
z naskorkiem zgodnie z PN-EN 13164+41:2013- 3,13
03 Zatgeznik C p.C.2.3., dla wyrobu o 312
oryginalnej grubosci 100 mm)
warto$é srednia, m?K/W 3,15
odchylenie standardowe, m*K/W 0,02
NI 342
Naprezenie Sciskajace przy 10 % 340
2. | odksztatceniu wzglednym, o4, kPa PN-EN 826:2013-07 338
wartosé srednia, kPa 340
; Sﬁ;ﬁi’:ﬁ éfjvw“iq przy diugotrwatym PN-EN 12087:2013-07 0,5
) e Metoda 2A 0,4
warto$¢ srednia, % 0,4
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-4 - Sprawozdanie z badan nr 137/17/195/M-1

Lp. Badana cecha Metodyka badania Wyniki badan prébek”
1 2 3 4
Nasiakliwos¢ woda przy dlugotrwatej 0,6
4. | dyfuzji, Wy, % PN-EN 12088:2013-07 0.6
wartos¢ srednia, % 0,6

ULp. 1 — o wymiarach (600x600) mm i grubosciach: 90,79 mm, 90,84 mm, 90,95 mm i 91,22 mm, prébki pocigto na warstwy
o grubosci (10+1) mm, sezonowano (50+2/-1) dni w temperaturze (23+2)°C i wilgotnoéci wzglednej (50+5)%, probki
wycigto z plyt oznaczonych w laboratorium numerami: 1, 2, 3 i 4, niepewno$¢ pomiaru: 0,0016 W/mK,
Lp. 2 —o wymiarach (150x150x100) mm, wycigtych z plyty oznaczonej w laboratorium numerem: 3, prébki sezonowano przez
45 dni w temperaturze (23+2)°C i wilgotnosei wzglednej (50£5)%, niepewnos¢ pomiaru: 17 kPa,
Lp. 3 —o wymiarach (200x200x100) mm, wycigtych z plyty oznaczonej w laboratorium numerem: 4, niepewnos$¢ pomiaru: 0,1%,
Lp. 4 —o wymiarach (500x500x100) mm, wycigtych z plyt oznaczonych w laboratorium numerami: 1 i 2; niepewnos$¢ pomiaru: 0,1%.

Podane niepewnosci stanowia niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosci okoto 95 % i wspétezynniku rozszerzenia k=2.
Klimatyzowanie, wymiary probek do badan, metody badad, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego
wyniku badania i warunki szczegdlne zgodnie z PN-EN 13164+A1:2015-03.

Inne badania:
Nie dotyczy.

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4 ,Protokolu pobrania prébki

wyrobu budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego”
(Ocena/interpretacja zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sq objete akredytacjg)

Tablica 2 Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wiasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego dla wspdtczynnika przewodzenia ciepla i oporu

cieplnego
Wartosé -
deklarowana ; .
Lp. Badana cecha w zakresie Wynik ) wg.kryterlum
whitetwikel sprawdzenia z Zalacznika F, punkt F.1.2
uiytkowych* PN-EN 13172:2012
Wspélczynnik wyrob s;_)elnia‘
przewodzenia ciepla w Ap < 0,034 0,0319" deklarowane whasciwosci uzytkowe
1 temperaturze 10°C, W/mK poniewaz nie J&Si}f}iﬁogﬁ szrgn:ck niezgodnosci:
- Opér cieplny w wyrob S[_)elma_
temperaturze 10°C Rp> 2,85 3.14% deklarowane wlasciwosci uzytkowe
KW ’ - ’ poniewaz nie jest spelniony warunek niezgodnosci:
n Rp>Ry - 0,44 % Sp

* zgodnie z Deklaracfq wlasciwosci uzytkowych nr SD/PS30/2017/01 z dnia 15.04.2017 r.
Dwartosé obliczona z réwnania: dg+ 0,44 * Sy, wg Zalqeznika F, punkt F.1.2 PN-EN 13172:2012,
gdzie: Apto wartosé deklarowana wspétezynnika przewodzenia ciepta, Wim K,
Ag to wartosé Srednia wspolezynnika przewodzenia ciepta z czterech wynikéw pomiaréw, WimK,
S, to odchylenie standardowe czterech wynikow pomiaréw, W/m K.
“partosé obliczona z rownania: Ry, - 0,44 * Sp, we Zalqeznika F, punkt F.1.2 PN-EN 13172:2012.
gdzie: Rpto warto$é deklarowana oporu cieplnego, m*K/W,
Ry, to wartosé srednia oporu cieplnego = czterech wynikéw pomiaréw, m’K/W,
S'to odchylenie standardowe czterech wynikéw pomiaréw, m*K/W.
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-5- Sprawozdanie z badan nr 137/17/195/M-1

Tablica 3 Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego dla naprezenia sciskajgcego przy 10% odksztalceniu
wzglednym, nasigkliwosci wodqg przy diugotrwalym zanurzeniu, nasigkliwosci wodg

przy dlugotrwalej dyfuzji
Wartosé
deklarowana/klasa/poziom | Wynik .
Lp. Badana cecha S bidaiis Kryterium oceny Ocena
uzytkowych*
wyréb
Naprezenie Sciskajace spelnia
1 przy 10% odksztalceniu CRCIOA)30 340 nie mniej niz 300 deklarowane
(=300) R
wzglednym, c10, kPa wlasciwosci
uzytkowe
wyrob
Nasigkliwos¢ woda przy WL(T)0,7 spelnia
2 dhlugotrwalym zanurzeniu, (<0 7}’ 0,4 nie wiecej niz 0,7 deklarowane
% - wlasdciwosci
uzytkowe
Nasiakliwo$¢ woda przy swzirolb
diugotrwatym dyfuzji. WD(V)1 L JEID
3 : 0,6 nie wigcej niz 1 deklarowane
Metoda catkowitego (=) T :
Zanurzenia. % wlasciwosci
’ uzytkowe

* zgodnie z Deklaracjg wlasciwosci uzythowych nr SD/PS30/2017/01 z dnia 15.04.2017 r.

Uwagi: brak

Powyzsza ocena i interpretacje detyezg-parti-wyrobu-budev ARESE e} an 3bke/dotycza tylko
badanej probki*.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

Sabina Bry$§ % ur; p
Sabina Grzeskowiak U’VL/

Bogdan Kuznik
KIEROWNIK
Laboratarium Matona{(j\x Budowianych.
mgr Ewglina KaputajKue
(podpis przeprowadzajgcego badanic) (imig, nazwisko i podpis

kierownika laboratorium)

* Niepotrzebne skresli¢

Koniec Sprawozdania z badan nr 137/17/195/M-1
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